selama tidak bertentangan dengan syariat, dan berhak membantu suami dalam

menjalankan kewajibannya.

Imam Asy-Syathibi memiliki nama asli Abu Ishak Ibrahim bin Musa bin Muhammad

Allakhami al-Gharnathi, lahir di Granada, Spanyol tahun 703H. beliau meninggal pada

hari selasa tanggal 8 Say’ban tahun 790H atau 1388M. Nama “Syatibi” nisbat kepada

tempat kelahiran ayahnya “Syathibah” dekat Andalusia Pada tahun 1247M, keluarga

Imam Syathibi mengungsi ke Granada setelah Syatibah, tempat asalnya, jatuh ke tangan

raja Spanyol Uraqun setelah keduanya berperang kurang lebih 9 tahun sejak tahun

1239M.